
           

        Mestská časť Bratislava - Lamač 
               Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava 47 

 
 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie  
mestskej časti Bratislava - Lamač 

 
číslo 5/2018  

 
zo dňa 15.12.2018 

 
ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2017 zo dňa 09.02.2017 
o miestnom poplatku za rozvoj na území mestskej časti Bratislava – Lamač v znení 

všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2017 zo dňa 18.05.2017  
 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Lamač podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 15 ods. 2 písm. a) zákona č. 377/1990 
Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, a podľa čl. 
18 ods. 4 písm. a) Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy sa uznieslo na tomto 
všeobecne záväznom nariadení: 
 

Čl. I 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava – Lamač č. 1/2017 zo dňa 09.02.2017 
o miestnom poplatku za rozvoj na území mestskej časti Bratislava – Lamač (ďalej len „mestská 
časť“) v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2017 zo dňa 18.05.2017 sa mení a dopĺňa 
takto: 
 
Vypúšťa sa doterajšie znenie § 6 a nahrádza sa novým textom, ktorý znie:  

 
„§ 6 

Sadzba poplatku za rozvoj 
 
Sadzba poplatku za rozvoj na celom území mestskej časti za každý, aj začatý m2 podlahovej 
plochy nadzemnej časti stavby sa určuje:  
 

a)  pre stavby na bývanie vo výške 35,- EUR;  
b)  pre stavby na pôdohospodársku produkciu, skleníky, stavby pre vodné hospodárstvo, 

stavby využívané na skladovanie vlastnej pôdohospodárskej produkcie vrátane stavieb 
na vlastnú administratívu vo výške 35,- EUR;  

c)  pre priemyselné stavby a stavby využívané na skladovanie vrátane stavieb na vlastnú 
administratívu vo výške 35,- EUR;  

d) pre stavby na ostatné podnikanie a na zárobkovú činnosť, stavby využívané na 
skladovanie a administratívu súvisiacu s ostatným podnikaním a so zárobkovou 
činnosťou vo výške 35,- EUR;  

e)  pre ostatné stavby1) vo výške 35,- EUR.“  
 
Poznámka pod čiarou k odkazu 1 znie: 
 
„1) Napríklad samostatne stojace garáže, rekreačné stavby, záhradné chaty a pod.“ 
   



 

 2

Čl. II 
 
Starosta mestskej časti sa splnomocňuje, aby vyhlásil úplné znenie všeobecne záväzného 
nariadenia č. 1/2017 zo dňa 09.02.2017 o miestnom poplatku za rozvoj na území mestskej časti 
schváleného uznesením č. 10/2017/VII, v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2017 zo 
dňa 18.05.2017 schváleného uznesením č. 51/2017/VII, v znení všeobecne záväzného 
nariadenia č. 5/2018 zo dňa 15.12.2018. 
 

Čl. III 
Účinnosť 

 
Toto nariadenie bolo schválené miestnym zastupiteľstvom mestskej časti uznesením 
č. 6/2018/VIII zo dňa 15.12.2018 a nadobúda účinnosť dňa 01.01.2019.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2018 MČ Bratislava - Lamač bolo 
na úradnú tabuľu vyvesené: 15.12.2018  
z úradnej tabule zvesené: 31.12.2018 
 

Návrh VZN na úradnú tabuľu vyvesený: 30.11.2018 

Ing. Lukáš Baňacký v. r. 
s t a r o s t a 


